
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   55 del 18/06/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  E  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  FORNITURA DI 
TELECAMERA PER CONTROLLO VIABILITÀ. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’8.6.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva ed il decreto sindacale di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ex art.108 D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Bilancio 2014 che prevede di acquistare una telecamera da utilizzarsi per il controllo della 
viabilità ed in particolare per la rilevazione delle targhe per la somma di €.7.000,00; 
 
Dato atto che, in accordo con il Responsabile della Polizia Locale, è stato individuato il posto 
idoneo dove installare la telecamera e si è convenuto di affidare l’incarico alla medesima ditta che 
ha già installato simili apparecchiature negli altri Comuni facenti parte del corpo di polizia associato 
dell’Alto Vergante; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 06.06.2014 n.1601/prot. dalla Ditta Trium S.r.l. con sede in 
Busto Arsizio, via E. dell’Acqua n.19 che espone in €.5.765,00 oltre all’I.v.a. la fornitura e posa di 
n.1 telecamera SELEA TARGHA 704MP con relativi accessori; 
 
Dato atto che la spese massima autorizzata dall’Amministrazione è di €.7.000,00 per in sede di 
fatturazione la Ditta dovrà applicare uno sconto di €.34,03 I.v.a. compresa; 
 
Ritenuto di provvedere in esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla Ditta Trium S.r.l. con sede in Busto Arsizio, via E. dell’Acqua n.19, l’incarico per la 
fornitura e posa di telecamera e relativi accessori, così come indicato nel preventivo 30.05.2014, per 
i controllo della viabilità da installasi in frazione Vezzo all’incrocio tra le Vie per Stresa e la Strada 
Provinciale per la somma di €.7.000,00 I.v.a. compresa; 
 
Di dare atto che la somma di complessivi €.7.000,00, I.v.a. compresa, viene impegnata al Cap.3008 
C.B. 2.01.08.05 CIG:ZBE0FA730A . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 18/06/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 07/07/2014 

 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   55 del 18/06/2014 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  E  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  FORNITURA DI 
TELECAMERA PER CONTROLLO VIABILITÀ. 
 


